

Informacja z działalności Burmistrza Prudnika za okres od 27 stycznia do 24 lutego 2022 roku. Z ważniejszych spraw należy wymienić:

1. W dniu 21 lutego Gmina Prudnik złożyła do Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego wniosek pn. „Utworzenie dwóch mieszkań chronionych w Prudniku” aplikującego o środki finansowe na jego realizację w ramach działania 4.4. Programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem”.

Istotą tego projektu jest stworzenie dwóch mieszkań chronionych przeznaczonych dla trzech osób. Wytypowane mieszkania zlokalizowane są w Prudniku przy ul. Armii Krajowej.

Mieszkanie przy ul. Armii Krajowej zlokalizowane są na parterze budynków o powierzchni 24,66 m² - przeznaczone dla 1 osoby i o powierzchni 48,32 m² - przeznaczone dla maksymalnie dwóch osób niepełnosprawnych. Mieszkania są własnością Gminy Prudnik.

Zgodnie ze złożonym wnioskiem uruchomienie dwóch mieszkań chronionych zaplanowano na IV kw. 2022 r. Całkowity koszt stworzenia dwóch mieszkań chronionych obejmujący tak prace budowlane jak i ich wyposażenie oszacowano na wartość 850 230,00 zł a Gmina Prudnik aplikuje o jego dofinansowanie w kwocie 630 060,00 zł stanowiącej 74% wartości kosztów kwalifikowalnych zadania. Decyzji odnoszącej się do wniosku Gminy Prudnik spodziewamy się do końca m-ca maja br.

2. 17 lutego Br. otrzymaliśmy informację zgodnie z którą projekt Gminy Prudnik pn. : „Remont dróg gminnych ul. Szkolnej i ul. Staszica w Prudniku” złożony w naborze wniosków na 2022 rok w ramach Rządowego Programu Rozwoju Dróg został zaakceptowany i otrzyma dofinansowanie w ramach programu w kwocie wynoszącej 1 284 915 zł stanowiącej 80% wartości kosztorysowej planowanej inwestycji.

Przypomnę że zakres rzeczowy projektu odnoszącego się do remontu ulic: Szkolnej i Staszica (o wartości kosztorysowej wynoszącej 1 606 143,82 zł) obejmuje wykonanie:

- ✓ 6362,38 m² nowych nawierzchni jezdni,
- ✓ 2671,75 m² chodników,
- ✓ 23 szt. oznakowania pionowego
- ✓ 253,9 m² oznakowania poziomego

Realizacja tego zadania planowana jest w roku bieżącym po udzieleniu zamówienia publicznego na jego realizację.

3. W dniu 17 lutego br. otrzymaliśmy informację zgodnie z którą projekt Gminy Prudnik pn. : „Remont dróg gminnych ul. Szkolnej i ul. Staszica w Prudniku” złożony w naborze wniosków na 2022 rok w ramach Rządowego Programu Rozwoju Dróg został zaakceptowany i otrzyma dofinansowanie w ramach tego programu w kwocie wynoszącej 1 284 915 zł stanowiącej 80% wartości kosztorysowej planowanej inwestycji.

Przypomnę że zakres rzeczowy projektu odnoszącego się do remontu ulic: Szkolnej i Staszica (o wartości kosztorysowej wynoszącej 1 606 143,82 zł) obejmuje wykonanie:

- ✓ 6362,38 m² nowych nawierzchni jezdni,
- ✓ 2671,75 m² chodników,
- ✓ 23 szt. oznakowania pionowego
- ✓ 253,9 m² oznakowania poziomego

Realizacja tego zadania planowana jest w roku bieżącym po udzieleniu zamówienia publicznego na jego realizację.

4. Zgodnie z § 2 uchwały nr VIII/122/2011 Rady Miejskiej w Prudniku z dnia 31 maja 2011 r. w sprawie zasad sprzedaży lokali użytkowych i jednolokalowych budynków użytkowych ich najemcom i dzierżawcom

zmienionej uchwałą Nr IX/119/2015 z dnia 28 maja 2015 r. i uchwałą Nr XI/185/2019 z dnia 27 czerwca 2019 r. informuję, że została ustalona cena sprzedaży lokalu nr 2 położonego na parterze budynku przy ul. Rynek 21 w Prudniku, o powierzchni użytkowej 29,77 m², wraz z udziałem 10/100 części w nieruchomości wspólnej, w tym w gruncie - na kwotę 106.000,00 zł.

5. Zgodnie z planem budżetu gminy na 2022 rok, ogłoszono następujące procedury przetargowe:

- ogłoszono postępowanie na likwidację wysokoemisyjnych, indywidualnych źródeł ciepła w lokalach komunalnych gminy Prudnik w procedurze „zaprojektuj i wybuduj” na 3 zadania.

część 1 - budowa przyłącza C.O. oraz węzła cieplnego dla budynku mieszkalnego wielorodzinnego ul. Traugutta 30,

część 2 - budowa przyłącza C.O. oraz węzła cieplnego dla budynku mieszkalnego wielorodzinnego ul. Kołłątaja 19,

część 3 - budowa przyłącza C.O. oraz węzła cieplnego dla budynku mieszkalnego wielorodzinnego ul. Chrobrego 16. Otwarcie ofert odbyło się 22.02.2022 r. Trwa procedura sprawdzania ofert.

- otwarto oferty w przetargu na zakup energii elektrycznej dla Gminy Prudnik oraz jednostek organizacyjnych i spółek gminy. Wpłynęły 4 oferty. Trwa procedura sprawdzania ofert. Pobieżne analizy wskazują, że przyjęcie najniższej oferty spowoduje wzrost cen energii dla naszej gminy o 130%,

- ogłoszono przetarg w procedurze europejskiej na wykonanie prac na drzewostanie Parku Miejskiego i Cmentarza Komunalnego w Prudniku. Otwarcie ofert odbędzie się 21.03.2022 r.

6. W dniach 3-5 czerwca 2022r. Prudnik będzie gospodarzem 13. Festiwalu Miast Cittaslow, goszcząc włodarzy innych miast w Polsce, które zdecydowały się realizować ideę spokojnego, dobrego do życia miasta. Jednocześnie w tym

samym terminie odbędą się Dni Prudnika oraz 23 Wystawa Twórców Ludowych i Rzemiosła Artystycznego pogranicza polsko – czeskiego. Na terenie hali „Obuwnik” i przyległych do niej kortów łuczniczych, przygotowanych zostanie około 300 stanowisk dla wystawców. Zaplanowano też występy znanych gwiazd. Z okazji Dni Prudnika na scenie na rynku zagrają m.in. zespół Tulia i Zakopower. Połączenie festiwalu z obchodami święta miasta – Dniami Prudnika i 23 Wystawą Twórców Ludowych i Rzemiosła Artystycznego pogranicza polsko – czeskiego – oferuje uczestnikom trzech imprez moc dodatkowych atrakcji. Spodziewamy się wielu gości z kraju i z zagranicy. Swoją obecność zapowiedzieli także przedstawiciele miast partnerskich: z Northeim, Krnova i Nadwórnej, z którymi Prudnik obchodzi w tym roku okrągłe jubileusze współpracy (20 i 30 lat). Chcemy te wizyty wykorzystać do promowania miasta i regionu.

Miasto Prudnik dołączyło do Międzynarodowego Stowarzyszenia Cittaslow w 2015r., które skupia ponad 200 miast na całym świecie (i aż 35 w Polsce). To organizacja non-profit, której celem jest oparcie się globalizacji i upodobnieniu się do siebie miast poprzez popieranie różnorodności kulturalnej, ochronę środowiska naturalnego, promocję tradycyjnych lokalnych produktów oraz dążenie do poprawy jakości życia. Inspiracją dla ruchu jest organizacja Slow Food. Pełne członkostwo w Cittaslow dostępne jest tylko dla miast o populacji poniżej 50 tys. mieszkańców, które popierają i wdrażają cele Cittaslow. Łączy je to, że są małe, a życie toczy się w nich nieco wolniej niż w dużych ośrodkach — bez zgiełku i hałasu.

7. 7 lutego Prudnik odwiedził Sekretarz Obrony Narodowej Marcin Ociepa, z którym miałem okazję wizytować ulicę Grottgera, która została wykonana w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Minister jest jednym z tych parlamentarzystów, którzy skutecznie pomagają naszej gminie. Później Marcin

Ociepa spotkał się także z przedstawicielami PTTK Prudnik oraz Dyrektorem POK Panią Sylwią Gawłowską.

8. 8 lutego odbyłem wideokonferencję z Merem miasta Nadvirna Zinowijem Andrijowiczem, podczas telekonferencji rozmawialiśmy o trudnej sytuacji ekonomiczno - politycznej na Ukrainie, problemach obu miast związanych z inflacją, wysokich kosztach energii i gazu oraz możliwości współpracy w kolejnych latach.

9. 15 lutego podczas promocji książki "Wszystko jest tylko ludzi nie ma" Dyrektor Muzeum Ziemi Prudnickiej Wojciech Dominiak ogłosił, że jego zawodowa aktywność w prudnickim muzeum dobiega końca. Od 1 marca b.r. Wojciech Dominiak rozpocznie nowy rozdział w swoim życiu zawodowym jako Dyrektor Muzeum im. O. Emila Drobrego w Rybniku. Bardzo dziękuję Panu Dyrektorowi za współpracę i mam nadzieję, że będzie Pan mile wspominać ten czas. Życzę wielu dalszych sukcesów, zarówno w obszarze zawodowym, jak i prywatnym. Postanowiłem o ogłoszeniu konkursu w celu wyłonienia nowego dyrektora Muzeum.

10. 16 lutego w Komendzie Powiatowej Straży Pożarnej wraz z Komendantem Krzysztofem Wiciakiem nagrodziliśmy Dominika Jarczewskiego. To naprawdę przyjemny moment, kiedy w naszym gronie można znaleźć bohatera. Jestem dumny, że takich mieszkańców mamy w naszej Gminie. Przypomnę, na początku lutego Dominik dostrzegając zagrożenie zaalarmował służby ratownicze ratując w ten sposób życie mieszkańców budynku przy ulicy Kolejowej.

Dominiku, jeszcze raz składam Ci najszczerze wyrazy uznania za godną naśladowania postawę obywatelską, dzięki której udało się uniknąć zagrożenia dla zdrowia i życia mieszkańców gminy Prudnik. W budowaniu takich jak

powyższa postawa ważne są dobre przykłady, wychowanie, ale także prowadzone w szkołach i różnych placówkach szkolenia z pierwszej pomocy. Cieszę się, że w Gminie Prudnik zrealizowaliśmy już wiele takich akcji. Jednym z nich był projekt "Pewniej na pograniczu" realizowany pod koniec ubiegłego roku przez Agencję Sportu i Promocji w Prudniku, w ramach którego mieszkańcy brali udział w szkoleniach dotyczących ratowania zdrowia i życia innych.

11. 16 lutego wraz z innymi włodarzami z terenu powiatu prudnickiego wziąłem udział w corocznej odprawie w Komendzie Powiatowej Policji w Prudniku. Komendant Krzysztof Urban przedstawił najważniejsze dane na temat bezpieczeństwa na terenie powiatu oraz naszej gminy.

12. 23 lutego w Opolu odebrałem wyróżnienie dla gminy Prudnik nadane przez Fundację Rozwoju Demokracji Lokalnej - Liderowi Powiatu Prudnickiego. Celem przedsięwzięcia było wyłonienie i promowanie gmin wyróżniających się pod względem rozwoju społeczno-gospodarczego oraz najlepszych praktyk przez nie stosowanych. Czołówkę rankingu stanowią te gminy, które sprawnie realizują swoje zadania własne i wykorzystują dany im potencjał rozwojowy. Patronem merytorycznym jest Urząd Statystyczny w Opolu, a patronem honorowym Marszałek Województwa Opolskiego Andrzej Buła.

13. 30 stycznia odbyły się w sołectwie Łąka Prudnicka wybory Sołtysa. Przypomnę, że dotychczasowy Sołtys Pan Damian Spychalski złożył rezygnację z pełnienia tej funkcji. W zebraniu udział wzięło 95 mieszkańców. W wyborach na Sołtysa wsi Łąka Prudnicka wybrano Panią Grażynę Dancewicz. Nowej Pani Sołtys życzymy sukcesów w pracy na rzecz wspólnoty wsi oraz dużo wytrwałości i determinacji.

14. W trosce o wszechstronny rozwój dzieci, odbywających na przełomie stycznia i lutego br. dwutygodniowe ferie zimowe, Agencja Sportu i Promocji w Prudniku, wraz z innymi jednostkami Gminy Prudnik, zaprosiła uczniów do wspólnego spędzania czasu w sposób aktywny i jednocześnie bezpieczny. Przygotowano wiele atrakcji, w postaci różnorodnych zajęć sportowych, turniejów i konkursów. Przez cały okres ferii wszystkie dzieci i młodzież z Gminy Prudnik, które nie ukończyły 18. roku życia, mogły korzystać z pływalni w promocyjnej cenie 2 zł za jednorazowe wejście.

Ponadto, w dniach od 31 stycznia do 11 lutego, na krytym basenie dostępny był wodny tor przeszkód "WaterMania", który cieszył się dużym zainteresowaniem najmłodszych. Wśród wielu atrakcji przygotowanych przez Agencję Sportu i Promocji z myślą o zimowym wypoczynku dzieci, znalazły się między innymi: „Joga Kids” - joga dla dzieci w wieku od 6-12 lat, „Gry i zabawy” oraz „Motoryczny piątek” , otwarty trening brazylijskiego Jiu-jitsu, warsztaty tenisa stołowego , tor rolkowy, gry planszowe dla dzieci i dorosłych, warsztaty z łucznictwa, otwarte treningi taekwon-do;

15. Wraz z Dyrektorem opolskiego oddziału Narodowego Banku Polskiego prof. Pawłem Frączem w Prudniku otwarta została wystawa monet sportowych wydanych przez NBP w ramach Zimowych Igrzysk Olimpijskich. Wystawę można oglądać w Kompleksie Sportowym Sójka do 8 marca.

16. Po przerwie spowodowanej pandemią COVID-19, w roku 2022 ponownie odbędzie się „Wystawa Twórców Ludowych i Rzemiosła Artystycznego Pogranicza Polsko-Czeskiego”, której głównym organizatorem - podobnie, jak w latach poprzednich - jest Agencja Sportu i Promocji w Prudniku.

Trzydniowa wystawa planowana jest na pierwszy weekend czerwca (3-5.06.2022 r.) i według zaproponowanej nowej formuły, będzie przebiegać równoległe z „Dniami Prudnika”. W tym roku dodatkowo towarzyszyć im

będzie kolejne duże wydarzenie - 13. Festiwal Miast Cittaslow, którego gospodarzem jest w tym roku Prudnik.

Odbywająca się po raz 23. „Wystawa Twórców Ludowych i Rzemiosła Artystycznego Pogranicza Polsko-Czeskiego”, to impreza z 25-letnią tradycją, ciesząca się ogromnym zainteresowaniem, zarówno ze strony twórców ludowych jak i odwiedzających. Wydarzenie, będące trzydniową prezentacją rękodzieła i rzemiosła artystycznego - malarstwa, rzeźby, garncarstwa, metaloplastyki, koronkarstwa, haftu, biżuterii i wielu innych, każdorazowo przyciąga kilka tysięcy zwiedzających: zarówno mieszkańców Prudnika i okolic, jak i przyjezdnych z regionu opolskiego oraz województw ościennych, a także terenu pogranicza polsko-czeskiego. Wystawa corocznie odbywa się pod patronatem honorowym: Ambasadora Republiki Czeskiej w Warszawie, Konsula Generalnego Rzeczypospolitej Polskiej w Ostrawie oraz Wojewody Opolskiego i Marszałka Województwa Opolskiego. Impreza została objęta patronatem medialnym: TVP3 Opole, Radia Opole, Radia Park FM, Radia Doxa, Nowej Trybuny Opolskiej, Tygodnika Prudnickiego, Gazety Prudnik24. Twórców oraz rzemieślników serdecznie zapraszam do udziału w wydarzeniu.

17. Agencja Sportu i Promocji w Prudniku jest organizatorem lokalnej edycji Biegu Pamięci Żołnierzy Wyklętych „Tropem Wilczym”, który w tym roku w całej Polsce będzie odbywał się po raz dziesiąty. Celem biegu jest oddanie hołdu żołnierzom polskiego podziemia antykomunistycznego, działającego w latach 1944 - 1963 w obrębie przedwojennych granic RP.

Wydarzenie odbędzie się 6 marca 2022 r. na terenie Prudnickiego Lasu. Bieg zostanie rozegrany na dwóch dystansach, o długości: 1963 m (trasa symboliczna) i 5 km. Start i meta obu z nich zostały zaplanowane na parkingu przy Sanktuarium Św. Józefa. Trasa symboliczna, o długości 1963 m, poprowadzi drogą asfaltową, natomiast trasa 5 km wiedzie drogami leśnymi.

Aktualnie prowadzone są zapisy uczestników biegu.

18. Gmina Prudnik podpisała porozumienie z Polskim Związkiem Lekkoatletycznym w ramach projektu „Lekkoatletyka dla wszystkich”. Zajęcia prowadzone są na hali ASiP w Kompleksie Sportowym „Sójka” dwa razy w tygodniu dla dzieci z gminy Prudnik w klasach I-III, a partnerem projektu jest Szkoła Podstawowa nr 1 w Prudniku.

19. W okresie zimowym pracownicy Agencji Sportu i Promocji w Prudniku przeprowadzali drobne prace remontowe hali sportowej ASiP przy ul. Łuczniczej 1. Hala oraz szatnie zostały odmalowane, a przestarzałe i niewykorzystywane już elementy instalacji elektrycznej zostały zdemontowane. Obecnie prace zostały przerwane na czas treningów Klubu Sportowego Obuwnik i będą kontynuowane na wiosnę.

Agencja Sportu i Promocji w Prudniku rozpoczęła przygotowania do sezonu piłkarskiego. Wiosenne zabiegi pielęgnacyjne miały miejsce w Łące Prudnickiej, Czyżowicach, Moszczance oraz Szybowicach.